

Norges vassdrags- og energidirektorat NVE
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

nve@nve.no

Vår referanse: 11/00449-7
Arkivkode:
Saksbehandler: Kristin H. Lind
Deres referanse: NVE-1 ek/kmel
201107296
Dato: 23.12.2011

Varsel om endring av avregningskonsesjonen

Vi viser til brev fra NVE til Statnett SF av 13.12.2011 om vurdering av å fatte vedtak om endring av vilkår i avregningskonsesjonen til Statnett SF. Under følger KS Bedrift Energi og Defos uttalelse til saken.

Inntil nå har NVE gitt inntrykk av at det pågår en vurdering av hvorvidt det skal innføres et nordisk sluttbrukermarked, og på hvilken måte. Vi er derfor betenkt over at det i NVEs brev til Statnett gis inntrykk av at det nordiske sluttbrukermarkedet skal gjennomføres med en bestemt løsning: Skal "legge til rette for en modell der kraftleverandøren er primærkontakt i sluttbrukermarkedet og samfakturerer for kraft og nettleie". KS Bedrift Energi og Defo har i sine uttalelser til rapporter fra NordREGs arbeidsgrupper og konsulenter etterlyst nærmere utredninger av nettselskapenes rolle, og en sikring av nettselskapenes økonomiske interesser i en leverandørsentrisk modell. Dette kan vi ikke se er gjennomført.

Vi registrerer at NVE mener at den mest effektive utvikling av kraftmarkedet er å sentralisere flere av oppgavene som gjennomføres av nettselskapene, både dagens og fremtidige oppgaver. Det refereres i denne sammenheng til kost-nytte analysen fra Devoteam da Vinci og Thema Energy. Dette var en rapport som vi i høringsrunden i sommer påpekte flere mangler ved. Rapporten var tynn i sin kost-nytte evaluering, viktige forhold ble ikke drøftet godt. Bransjen opplevde at innspill på utsiden av forhåndsbestemt spørreskjema ikke var velkomment. Man opplevde at informasjon som burde tilflytt utredningen ikke ble tatt med. Vi er betenkt over at denne brukes som underlag for beslutningen.

Vi mener at det må gjennomføres ytterligere analyser basert på mer reelle tall og forutsetninger enn de undersøkelser som hittil er presentert, før man beslutter dramatiske omveltninger i verdikjeden til aktørene i kraftbransjen. Vi stiller også spørsmål ved hvorvidt NVE bare med forskriftsendringer kan gjøre store endringer i verdikjeden til aktørene. Et lite knippe av problemstillinger som vi mener hver seg krever utredninger i forkant av felles IKT-løsninger:

- Hvem skal ha leveringsplikten til kunder som ikke har skaffet seg kraftleverandør?
- Hvordan skal oppgjøret mellom kraftleverandør og nettselskap foregå?
- Kan nettselskapet, med saklig grunn, nekte å overdra faktura / sende fakturaunderlag til en kraftleverandør?

KS Bedrift Energi og Defo er enig i behovet for å utrede hva som med fordel kan være felles IKT-løsninger for aktørene i kraftmarkedet, men vi er forundret over det hastverket som synliggjøres ved NVEs brev til Statnett. I tillegg angir NVEs brev forutsetninger og målsetninger for utredningen basert på at et felles nordisk marked skal innføres, med kraftleverandøren som

primærkontakt i sluttbrukermarkedet. NVE har da valgt løsning for Norge uten at man har utredet konsekvensene. Dette er en løsning som fremdeles ikke er besluttet i EU eller for Norden.

Vi stiller spørsmål ved at NVEs oppdrag til Statnett ikke bare er å utrede om det skal etableres felles IKT-løsninger, men at de skal utvikles i tillegg. Dette innebærer at uansett hva Statnett måtte foreslå angående felles IKT-løsninger, så skal det utvikles felles IKT-løsninger. Vi forstår det slik at NVE har bestemt å innføre felles IKT-løsninger i forkant av utredningen. Vi mener at en slik beslutning må komme i etterkant. Dette er et viktig arbeid som det må brukes noe tid på. Nettselskapene er uansett ansvarlig for å få på plass AMS-løsninger tidligere enn felles IKT-løsninger er klar, selv om man forskutterer resultatene av Statnetts utredning. Mange selskaper har allerede investert i IT-systemer, siden AMS-forskriften har vært kjent i 6 måneder.

KS Bedrift Energi mener det er nødvendig for å sikre en levedyktig løsning at bransjen får mulighet til å bidra med sine praktiske erfaringer i den utredningen som Statnett skal gjøre. KS Bedrift Energi og Defo ønsker å delta i utredningen på vegne av våre over hundre områdekonsesjonærer, og våre medlemmer som også er kraftleverandører. Vi mener at utredningen også må kunne se på hva en videreutvikling av dagens desentraliserte avregningsordning kan bidra med til å forbedre elmarkedet.

Vi vil igjen poengtere at vi er for at dagens meldingssystem, hvor alle aktørene sender meldinger til hverandre, endres til en løsning hvor noen har en mer sentral rolle i å håndtere meldingsutvekslingen. Vi støtter NVE i at dette arbeidet må gjøres av en nøytral aktør. Det er også verdt å merke seg at det norske kraftmarkedet fungerer godt i dag, og at forbedringer ikke nødvendigvis må være revolusjonære. Utredningen må også vurdere en videreutvikling av NUBIX.

Når det gjelder formålet for felles IKT-løsninger tror vi at tilleggstjenester til AMS bør utvikle seg selv, og ikke legges inn i utredningen til Statnett. Dette vil ta både tid og ressurser. Tilleggstjenestene bør kunne utvikle seg naturlig etter markedets behov. Vi støtter vurderingene om behov for høyt sikkerhetsnivå for og tilgangskontroll av aktørene.

Vi vil peke på at avregningsoppgavene til nettselskapene ikke forsvinner om saldooppgjøret blir borte, det vil fremdeles være behov for korreksjonsoppgjør på grunn av feil i måleverdiene. Dette er også forretningsregler og beslutningsprosedyrer som må gås gjennom juridisk.

KS Bedrift Energi og Defo ønsker og forutsetter å delta i prosjektet på vegne av våre medlemmer. På grunn av den korte tidsfristen ønsker vi å holde åpent hvor mange personer fra medlemsbedriftene som kan være med.

Med hilsen

KS Bedrift Energi



Svein Eriksen
Fagleder

Defo

(sign)

Knut Lockert
Daglig leder

Kopi:

Statnett SF, firmapost@statnett.no

OED, Postmottak@oed.dep.no